第 1 頁，共 2頁

台灣生物安全協會 函

受文者：全國生物安全會設置單位等 611 家

發文日期：中華民國 112 年 6 月 6 日

發文字號：台生安協字第112060601號
速    別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附    件：

主旨：檢送「衛生福利部疾病管制署 112 年生物安全主管繼續教育訓

練課程簡章」，敬邀 貴單位派員參加，以期瞭解最新法令、實

務管理等事項，確保生安主管及相關人員具備及維持應有專業

知能，敬請 查照。

說明：

一、本會本(112)年承接衛生福利部疾病管制署（以下稱疾管署）「製

作生物安全主管專業知能繼續教育教材及教學影片」計畫，配合

疾管署推動生物安全主管制度，編撰教育訓練教材並試辦訓練

課程。

二、訓練課程辦理資訊說明如下：

課程名

稱

參訓資格
地區 日期/時間 地點

生物安

全主管

繼續教

育訓練

1.各設置單位限該

單位目前生安主

管 1 人報名，並

限報名其中 1

場。

2.每場次限額 100

名。

北區
7 月 18 日(二)

8:00~17:20

輔仁大學

國璽樓 MD315 教室

新北市新莊區中正路 510 號

北區
7 月 25 日(二)

8:00~17:20

輔仁大學

國璽樓 MD315 教室

新北市新莊區中正路 510 號

中區
8 月 9 日(三)

8:00~17:20

精密園區勞工聯合服務中心

A 棟四樓中大型教室(中)

臺中市南屯區精科路 28 號

南區
8 月 22 日(二)

8:00~17:20

長榮大學

第二教學大樓 T20101 教室

臺南市歸仁區長大路 1 號

地    址：臺北市內湖區瑞湖街 103號

2樓之 4

聯 絡 人：江玉琴

電    話：0909-678-338

電子郵件：biosafetytaiwan@gmail.com

檔  號：

保存年限：

 第 2 頁，共 2頁

課程名
稱

參訓資格 地區 日期/時間 地點

感染性
物質包
裝及運
輸安全
種子師
資培訓
課程

1.優先開放高防護
實驗室及 TB 負
壓實驗室人員報
名至 6 月 16 日；
後再行開放與所
有設置單位。

2.每設置單位以報
名 2 名為限。

3.限額 70 名。

南區
8 月 15 日(二)

8:00~17:20

長榮大學

第二教學大樓 T20101 教室

臺南市歸仁區長大路 1 號

課程名

稱

參訓資格 地區 日期/時間 地點

高防護
實驗室
及 TB

負壓實
驗室生
物安全
及生物
保全教
育訓練
課程

1.優先開放高防護
實驗室及 TB 負
壓實驗室人員
報名至 6 月 16

日；後再行開放
與所有設置單
位。

2.每設置單位以報
名 2 名為限。

3.限額 70 名。

北區
9 月 8 日(五)

8:00~17:20

輔仁大學

國璽樓 MD171 教室

新北市新莊區中正路 510 號

三、報名簡章請至「台灣生物安全協會」網站(網址：https://www.

tbiosa.org.tw/)下載，敬請派員踴躍報名參加。

正本：全國生物安全會設置單位等 611 家

副本：本會